
  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(včetně záručního servisu)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2079 a násl. a § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 

 

 

 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice  
IČO:  00064220 
DIČ: CZ00064220 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, číslo účtu 16434081/0710     
zastoupena: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka  
 
dále jen „kupující“ 
 

a 

 

2. CHEIRÓN a.s. 

se sídlem:    Kukulova 24, 169 00 Praha 6, Břevnov 
zapsaná v OR   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8964 
IČO:   270 94 987 
DIČ:   CZ27094987 
Bankovní spojení:   ČSOB a.s., číslo účtu 279233863/0300 
zastoupena:  Ing. Jindřich Petřík, MBA, člen představenstva 
 
dále jen „prodávající“ 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

   
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 

 
 Infuzní pumpa BeneFusion eVP (otevřený systém, standartní baterie, svorka, kapkový senzor, 

INFO) 20 ks; 
 Injekční pumpu BeneFusion eSP (standartní baterie, svorka, INFO) 1 ks; dle bližší Specifikace 

uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zařízení“),  
 včetně zaškolení pracovníku kupujícího v obsluze zařízení,  
 záručního a  
 pozáručního servisu a to za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že v době dodání zboží bude oprávněn jako výlučný vlastník volně disponovat 
se zbožím, zejména je zcizovat, a zavazuje se, že v době dodání zboží převede na kupujícího své 
vlastnické právo ke zboží. 

 
3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu společně se Zbožím i veškeré doklady, které se ke Zboží 

vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání zboží: 
 

 návod k ovládání Zboží v českém jazyce ve dvou vyhotoveních (1x v listinné podobě, 1x v datové 
podobě na USB flashdisku ve formátu *.doc nebo *.pdf); 

 
 prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů v platném znění, s uvedením klasifikační třídy, a to v 
českém jazyce. Zároveň bude přímo na Zboží grafické znázornění této shody prostřednictvím značky 
CE. 

 

2. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Předmět plnění bude dodavatelem dodán na adresu sídla objednatele: 
 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 
181 02 Praha 8, Ústavní 91 
 

2.  Prodávající se zavazuje dodat zboží a veškeré doklady, které se ke zboží vztahují, kupujícímu 
nejpozději do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a kupující se zavazuje dodané zboží 
převzít. 

 
3. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu konkrétní termín dodání zboží tři pracovní dny před 

plánovaným termínem dodání tel: +420 284 016 239 a písemně na e-mail: 
zuzana.provaznikova@bohnice.cz  Bez tohoto oznámení není kupující povinen zboží převzít.  

 
4. Předmět plnění bude dopraven do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí dodavatele, a to 

takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození. 
 

5. Součástí plnění dle čl. 2 této smlouvy je i: 

 Montáž, instalace zboží;  
 uvedení zboží do provozu včetně ověření jeho funkčnosti;  
 provedení všech provozních testů (zejména výchozí elektrorevize apod.) dle platné právní úpravy;  
 ověření deklarovaných technických parametrů (dodávka musí splňovat veškeré požadavky na něj 

kladené právními předpisy České republiky);  
 instruktáž zdravotnického personálu dle § 41 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
vystavení protokolu o školení; 

 dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (návod k použití v českém jazyce) i 
v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že zboží je vyrobeno 
v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a 
další dle zákona o zdravotnických prostředcích; 

mailto:zuzana.provaznikova@bohnice.cz


  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 3 

 

 
6. Zástupci prodávajícího a kupujícího sepíší a podepíší při dodání předávací protokol. Prodávající i 

kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, připomínky či výhrady; tyto 
se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i 
zjevných) vad do předávacího protokolu neomezuje kupujícího v právu oznamovat zjištěné vady 
prodávajícímu i po dodání zboží v průběhu záruční doby.  

7. Okamžikem předání a převzetí zboží na základě předávacího protokolu nabývá kupující vlastnické 
 právo ke zboží a přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

8. Prodávající se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (preventivní bezpečnostně 
 technické kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
 poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, validace nebo kalibrace parametrů (pouze 
 u zboží, u nějž je při provozu vyžadována); tyto úkony bude prodávající v záruční době  provádět 
 bez  vyzvání kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu, náhradních dílů a vystavení 
 protokolu o  provedení servisní prohlídky (kalibrací, validací), a to bez nároku na další úplatu nad 
 rámec  sjednané ceny plnění. 

9.  Dodané zařízení včetně jeho součástí a příslušenství musí být nové, nerepasované a nepoužité a 
 nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před jeho dodáním. 

 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění poskytovaná prodávajícím 
kupujícímu na základě této smlouvy.  
 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cena 
předmětu koupě včetně dopravného, dokumentace, náklady na správní poplatky, daně, cla, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění při přepravě plnění, 
instalaci vč. konfigurace modalit, uvedení do provozu, vstupní validace či kalibrace (pouze u zboží, 
u nějž je při provozu vyžadována), odzkoušení bezproblémového provozu, recyklační poplatek 
(pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá), validace nebo kalibrace parametrů (pouze u zboží, u nějž je při 
provozu vyžadována) v průběhu záruční doby. 
 
Kupní cena bez DPH za zařízení včetně příslušenství                                      419.130,00 Kč 
DPH 21 %                       88.017,30 Kč  
Kupní cena včetně DPH                        507.147,30 Kč 
viz. Příloha č. 1 – Nabídka zboží a služeb č. 301080, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

3. Instruktáž obsluhujícího personálu kupujícího dle § 41 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v platném znění, bude provedena bez nároku na úplatu nad rámec sjednané ceny zboží. 
 

4. Splatnost faktur je 60 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli. Dnem splnění platební povinnosti 
faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Dnem splnění platební povinnosti faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu dodavatele.  

7. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené 
v § 435 OZ. Daňový doklad musí obsahovat cenu bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH, evidenční 
číslo smlouvy a kopii dodacího listu.  

8. Dodavatel odešle fakturu prostřednictvím elektronické pošty na adresu: faktury@bohnice.cz ve 
formátu ISDOC a zároveň ve formátu PDF. 

9. Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení 
v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Dodavatel je povinen odstranit 

mailto:faktury@bohnice.cz


  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 4 

 

nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené 
faktury objednateli. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný účet než ten, který dodavatel 
uvedl ve smlouvě (určený účet), je pověřená osoba poskytovatele povinná na základě výzvy 
objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na 
bankovní účet uvedený v dokladu nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací 
s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení poskytovatele podle předchozí věty.  

10. Objednatel s dodavatelem se dohodli, že v případě, že by objednatel neuhradil cenu předmětu plnění 
nebo její část včas do data splatnosti uvedeného na faktuře, může dodavatel po objednateli 
požadovat smluvní úrok z prodlení v následující výši: za 1. - 60. den prodlení ve výši 0,005 % 
z dlužné částky za každý den prodlení, od 61. dne prodlení ve výši odpovídající zákonnému úroku z 
prodlení – posuzováno od data splatnosti daňového dokladu. 

11. Pro případ nedodržení dílčí dodávky předmětu plnění ve sjednaném termínu, má objednatel právo 
uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny v Kč bez DPH nedodaného předmětu 
plnění (dílčí objednávky) za každý i započatý den prodlení. Výše pokuty není omezena. 

12. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

13. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. 

 

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti a 
technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a odpovídajícímu 
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými 
technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke Zboží, zejména požadavkům zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících 
předpisů, v platném znění. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží, které dodá na základě této smlouvy, zcela odpovídá podmínkám 
stanoveným v zadávací dokumentaci uplatněné v zadávacím řízení, ve kterém byla nabídka 
prodávajícího na dodání zboží vybrána jako nejvhodnější. 

3. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke zboží nebudou na zboží 
váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo 
nájmu. 

4. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží (vč. veškerých jeho jednotlivých komponent) bude po dobu 
uvedenou v předaném záručním listu, nejméně však po dobu 24 měsíců ode dne dodání způsobilé 
pro použití k obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto 
smlouvou a zadávacími podmínkami kupujícího. Prodávající tedy poskytuje kupujícímu záruku za 
jakost dodaného zboží v délce uvedené v předaném záručním listu, nejméně však po dobu 24 měsíců 
ode dne dodání zboží. 

5. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. Doba od uplatnění 
reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává. 

6. Reklamaci může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na  
servisni.objednavky@cheiron.eu dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka u 
doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna. 

7. Kupující má právo na odstranění reklamované vady opravou zařízení či výměnou jeho vadné části. 
V případě, že vada zařízení je neopravitelná nebo prodávající nezajistí kupujícímu bezplatné 
zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy za podmínek stanovených touto smlouvu, je kupující 
oprávněn požadovat dodání nového zařízení nebo od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží 
kupujícímu. 

8. Kupující je oprávněn vedle nároků z vad zboží uplatňovat i jakékoliv jiné nároky související s dodáním 
vadného zboží (např. nárok na náhradu škody). 



  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 5 

 

 

5. ZÁRUČNÍ SERVIS V RÁMCI ZÁRUKY ZA JAKOST 

1. Prodávající se zavazuje zajistit po celou záruční dobu záruční servis zařízení, kterým se rozumí 
bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, 
zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy. Je-li zařízení vybaveno 
ovládacím či jiným software, zahrnuje provádění záručního servisu i jeho pravidelný bezplatný 
update/upgrade. 

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního servisu opravu zařízení v následujících lhůtách, které 
počínají běžet okamžikem nahlášení závady (uplatnění reklamace): 

 reakce na požadavek (reakční doba): do 24 hodin 

 nástup servisního technika: do 48 hodin v pracovní dny 

 odstranění závady bez použití náhradních dílu: do 48 hodin v pracovní dny 

 odstranění závady s použitím náhradních dílu: do 5 -ti pracovních dnů 

3. Po dobu opravy, která bude delší než 5 pracovních dnů, může prodávající kupujícímu 
poskytnout zdarma náhradní přístroj. V případě ztráty, odcizení či poškození bude po 
kupujícím požadována náhrada za vzniklou škodu.  

4. Oprava zařízení v rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílu a 
spotřebního materiálu, pokud je jich k provedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly 
musí být nové, nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem 
zařízení a nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním. 

5. Je-li k provedení opravy nutné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného prodávajícím, 
zajišťuje přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí. 

6. Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu zařízení v rámci záručního servisu se neuplatní v 
případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených nesprávným 
nebo neodborným zacházením se zařízením v rozporu s pokyny jeho výrobce. Pro provedení oprav 
těchto závad se uplatní podmínky pro poskytování pozáručního servisu. 

7. Prodávající je povinen zajistit provádění bezpečnostně technických kontrol zařízení včetně všech 
povinných i doporučených úkonů alespoň v minimální četnosti stanovené platnými právními předpisy 
a/nebo výrobcem zařízení; provedení bezpečnostně technické kontroly včetně uvedených úkonů 
dále prodávající vždy zajistí v období jednoho měsíce před skončením záruční doby. Y rámci 
bezpečnostně technických kontrol musí být prováděna též revize zařízení v souladu se zákonem o 
zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení pevně připojeno ke zdroji 
elektrické energie nebo jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení. 

8. Provádění platnými právními předpisy nebo výrobcem zařízení předepsaných či doporučených 
úkonů v rámci bezpečnostně technické kontroly zařízení v záruční době zahrnuje i bezplatné dodání 
spotřebního materiálu, pokud je ho k provedení těchto úkonů zapotřebí. 

9. Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
který, podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. 

10. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování záručního servisu předložit kupujícímu 
kopii autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu zařízení, uděleném v souladu 
s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit 
Kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba provádějící servis zařízení je k této činnosti oprávněna v 
souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 
smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 



  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 6 

 

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou 
ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající z této  
smlouvy.  

4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo jiným 
osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je dodavatel 
povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly.  

6. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této  
smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 
pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 
v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 
zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 
a souvisejících českých právních předpisů. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí 
zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků v Informačním systému 
Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. 

8. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje dodavatel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním 
svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany nepovažují žádné 
ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství.  

9. V případě, že dodavatel objednateli při podpisu této smlouvy písemně sdělí, že jsou jeho jednotkové 
ceny považovány za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, tedy naplňují 
kumulativně všechny definiční znaky zákonné definice obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
tomto ustanovení OZ, tj. jsou konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné, pak v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv ve 
spojení s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, nebudou tyto ceny zveřejněny v registru smluv. Tímto prohlášením není 
dotčeno ustanovení § 218 odst. 2 písm. b) ZZVZ a dodavatel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zveřejnit či poskytnout informace, které má povinnost uvést ve zprávě o hodnocení, 
oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
nebo v písemné zprávě zadavatele. Dodavatel se zavazuje, že neprodleně písemně sdělí objednateli 
skutečnost, že jednotkové ceny přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

10. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ objednatelem je dodavatel povinen 
po celou dobu plnění z této smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy s důrazem 
na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci. Vůči případným poddodavatelům je dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 
smluvních podmínek jako je určena v této smlouvě a řádně a včas hradit své finanční závazky, 
a to v návaznosti na úhradu plnění z této smlouvy objednatelem dodavateli. 

 Dodavatel předložil jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla 
uzavřena tato smlouva, Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů 
v dodavatelském řetězci. Toto čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 
Příloha č. 4. 

 Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ 
je objednavatel oprávněn po dodavateli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má 
zejména právo si na dodavateli vyžádat předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně jako 
doložení, že úhrady poddodavatelům byly ze strany dodavatele provedeny řádně a včas. Dodavatel 
je povinen objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených požadavků. V případě, že 
dodavatel nesplní svou povinnost umožnit objednateli kontrolu a /nebo prokázání splnění uvedených 
požadavků, jedná se na straně dodavatele o podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo 
objednatele od smlouvy odstoupit dle čl. 7 odst. 10 této smlouvy. 
  

 



  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 7 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi 
dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 ani válečný konflikt na Ukrajině 
nejsou považovány za okolnosti vylučující odpovědnost, a to s ohledem na skutečnost, že  
onemocnění COVID-19 se na území ČR vyskytuje ke dni uzavření této smlouvy již déle jak dva roky 
a od počátku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině uplynul více jak rok a smluvní strany mohou překážky 
s tímto spojené již dostatečně předvídat a zohlednit před uzavřením této smlouvy. 

3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního 
předpisu kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor 
by způsoboval neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala 
a smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

4. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné dohody, 
kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje 
uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní 
straně. 

5. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 
smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní osobě 
nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu 
smluvní strany uvedenou v této smlouvě. 

6. Kontaktní osoby objednatele a dodavatele ve věcech této smlouvy: 

 za objednatele:  
jméno:  MUDr. Zuzana Provazníková    
e-mail:  zuzana.provaznikova@bohnice.cz    
tel.:  +420 284 016 236     

 

 za dodavatele:  
jméno: Ing. Jiří Polák, regionální manažer  
e-mail: ipolak@cheiron.eu  
tel.: +420 377 590 411 
Mobil: +420 702 267 797 
  

7. V případě, že dojde ke změně výše jmenovaných osob, oznámí si „smluvní strany“ písemně tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu.  

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně 
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 
a případně přijmou opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu 
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:zuzana.provaznikova@bohnice.cz
mailto:ipolak@cheiron.eu


  Číslo smlouvy: 2023/165 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 8 

 

Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě písemné 
dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních stran 
a doručené druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní 
doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy může být rovněž 
odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo v případě, že ji druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 
vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

11. Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení považuje takové porušení, u kterého smluvní 
strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, 
s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla 
zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se zejména považuje 
prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči dodavateli po dobu delší 90 dnů a na straně 
dodavatele prodlení s dodávkou předmětu smlouvy po dobu delší 7 kalendářních anebo dodávek 
zboží dodaných v rozporu s podmínkami smlouvy nesplňujících požadavky dle zvláštních právních 
předpisů a/nebo porušení povinnosti dodavatele umožnit objednateli kontrolu a/nebo prokázání 
splnění požadavků dle čl. 7 odst. 10 této smlouvy.  

12. Formální komunikaci mezi smluvními stranami, v souvislosti s touto smlouvou, lze vést pouze 
písemně, tedy doporučeným dopisem a/nebo e-mailem. 

13. Změny smlouvy mohou být činěny pouze oběma smluvními stranami podepsanými písemnými 
dodatky, které budou číslovány a takto označovány.  

14. Součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Nabídka zboží a služeb č. 301080; 

15. Součástí smlouvy je Příloha č. 2 -  Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů 
v dodavatelském řetězci. 

16. Tato smlouva je sepsána v jednom elektronickém originále, který bude podepsán elektronickým 
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

17. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy, týkající se jejího předmětu. 

18. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své 
elektronické podpisy. 

 

V Praze dne: shodné s datem el. podpisu  
 
 

V   Praze dne: shodné s datem el. podpisu  

 
 
 
 
 

 

___________________________________ ____________________________________ 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
ředitelka 

Psychiatrické nemocnice Bohnice 

Ing. Jindřich Petřík, MBA 
člen představenstva 

CHEIRÓN a.s  

 


